W piątek, 31 maja (12 czerwca), — św. Erna ap., Ermija m.
W sobotę, 1 (13) czerwca, — św. Justina fil.
W niedzielę, 2 (14) czerwca, — św. Nikifora.

Stosunek wsł. o godz. 8 min. 41, zach. o godz. 8 min. 18.

Spostrzeżenia meteorologiczne dostarczane przez obserwatorjum warszawskie. Dnia 29 Maja (10 Czerwca) 1874 roku.

Opiszenie powietrza sprowadzone do 0° Temper. powietrza podług Celsjusza. Wilgoć % Kierunek wiatru.
8-7 752.1 + 17.3 pol.-wschodni.
1 748.9 + 26.6 południowy
9 746.7 + 18.1 pol.-zachodni.

Kalendarz rzymsko-katolicki.

W piątek, 31 maja (12 czerwca), — św. Onufrego.
W sobotę, 1 (13) czerwca, — św.

słabości zdrowia, do Austrii, na dwa miesiące; uwolniony został ze służby berajter 6 Wołyńskiego pułku ulanów imienia Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Konstantego Mikołajewicza, rada dworu Szarippa, z mundurem.

Przez Najwyższy rozkaz w wydziale Ministerstwa Oświecenia Publicznego 15 (27) maja 1874 roku, wydelegowany został za granicę w celu naukowym w zyczejny profesor Cesarskiego Warszawskiego uniwersytetu, rada stanu Troicki — od 1 czerwca do 20 listopada 1874 roku.

Przez rozkaz w wydziale Ministerstwa Dróg Komunikacji, 21 r.

Udzielono świadectwa przez dyrektorów gimnazjów warszawskich: IV-go — Pawłowi Czolomejowi — na prawo zajmowania się nauczaniem kaligrafji, rysunków liniowych i ręcznych; V-go — Józefowi Olszańskiemu — na prawo zajmowania się ćwiczeniem w konserwacji w języku niemieckim.

DZIAŁ WEWNĘTRZNY.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Z KIELC.

(Korespondencja „Dziennika Warszawskiego.”)

d. 21 maja (2 czerwca) 1874 r.

Na rzecz Najwyższego zatwierdzonego Kieleckiego Towarzystwa Dobroczynności, od miesiąca lutego b. r. powołanego do życia, po raz pierwszy w d. 3 (15) maja b. r. urządzoną została w Kielcach loteria fantowa, jako pomimo chłodnej pory udało się nadspodziewanie, tak pod względem materialnym, jak i liczbą uczestniczących w dobroczynnej zabawie osób.

W Kutnie, jak pisze Kaliszani, bawi p. Obrępański, inżynier wysłany przez ministerstwo dróg i komunikacji, mający kierować studjami do budowy drogi żelaznej kutnowsko-słupieckiej i łódzko-kaliskiej, z odnogą do Wieruszowa.

Ceny targowe zboża i innych artykułów żywności w mieście Petrokowie od 11 (23) do 18 (30) maja 1874 roku. Za cztwet: pszenicy 14 rub. 80 kop., żyta 9 rub. 36 kop., jęczmienia 7 rub. 90 kop., owsa 6 rub. 20 kop., gryki 6 rub. 50 kop., prochu 10 rub. 41 kop., kartofli 3 rub. 90 kop., kaszy jęczmiennej 10 rub. 45 kop., gryczanej grubej 16 rub. 64 kop., maki pszennej 1-go gatunku 18 rub.